

Numer 688.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 4. Maja 1829. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

Nro  $\frac{3}{4} \frac{7}{8} \frac{9}{10}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty dzisiejszey Nro 1766. odebraną odezwą Rady Administracyjney Królestwa, ogłaszającą postanowienie Cesarsko Królewskie, w dniu  $\frac{5}{17}$ . Kwietnia r. b. zapadłe, w przedmiocie Koronacyi, podałe do powszechney wiadomości iak następuje:

#### PREZYDUJĄCY W RADZIE ADMINISTRACYJNEY KRÓLESTWA.

Rada Administracyjna Królestwa pośpiesza podałe do wiadomości postanowienie Jego Cesarsko-Królewskiej Mości w Petersburgu w dniu  $\frac{5}{17}$ . Kwietnia r. b. wydane, brzmiące w słowach:

*Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.*

Z BOŻEY ŁASKI

M Y

M I K O Ł A Y Iszy

Cesarz Wszech Rosyji, Król Polski etc. etc. etc.

Wszem w obec i każdemu komu o tem wiedzieć należy wiadomo czyniemy.  
Zapatrzywszy się na Art:45. ustawy Konstytucyjney Naszego Królestwa Polskiego,  
któremu uczyniliśmy iuz zadosyć o ile się tycze wykonania przysięgi.

Postanowiliśmy koronować się jako Król Polski w Mieście Stołeczném naszym Warszawa-  
wie, czyniąc Uczestniczką tego uroczystego Aktu Najukochańszą Matronkę Naszą Cesa-  
rzwę Jmé Alexandrę, i dzień <sup>Dwumasty</sup> Dwudziesty czwarty Miesiąca Maja r. b. na ten obchód o-  
znaczamy.

W skutek czego Senatorowie, Posłowie i Deputowani, wezwani są do zgromadze-  
nia się w rzezonéj Stolicy Naszój, na dni pięć przed Naszą koronacją.

Przytém zapewniamy ich o życzliwości Naszój Królewskiej, Boskiej ich poru-  
czając Opiece.

Dań w Petersburgu dnia  $\frac{5}{7}$ . Kwietnia 1829 roku. a Panowania Naszego 4°.

(podpisano) *MIKOŁAJ.*

(L.S.) przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) Stefan Hr. GRABOWSKI.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Minister Sekretarz Stanu;

(podpisano) STEFAN Hr: GRABOWSKI.

Za Zgodność Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi

(podpisano) *KOSSECKI.*

Rada nie wątpi, iż mieszkańcy Królestwa Polskiego, przejęci uczuciami wdzię-  
czności dla Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, przyjmą z głębokim uszanowaniem i  
najwyższą radością uwiadomienie o tym pożądanym i uroczystym w Stolicy Króle-  
stwa Polskiego odbyć się mającym obrzędzie.

Dań w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1829 roku

Minister Stanu (podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi (podpisano) *KOSSECKI.*

Z a z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych  
i Policji (podpisano) *Augustyn Karcki.*

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, takowe Postanowienie w zwykłym  
sposobie ogłoszą.

w Warszawie dnia 29 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jlny.*

Nro  $\frac{10882}{861}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 24 m. i r. b. Nro 1840. podała do powszechny wiadomości, iż pomieniona Kommissya Rządowa pragnąc zapewnić producentom prędszą sposobność zpieniężenia wełny swojej po strzyży pospolicie w początkach Miesiąca Czerwca odbywającej się, równie iak fabrykantom tę przynieść dogodność, iżby z ogółu zapasów, wczesnie w wełnę potrzebną opatrzyć się mogli; a przytém z względu na termina ościennych targów ułatwić obcym nabywcom zwiedzenie targu tutejszego, postanowiła zbliżyć nieco termin dotychczasowy S. Jański rozpoczęcia się onego.

Uwadamia się zatem, iż targ główny na wełnę w Warszawie zacznie się w tym roku dnia dwunastego Czerwca i trwać będzie dni ośm.

Bliższe szczegóły później ogłoszone zostaną. Aby zaś tak producenci iako i handlujący zawczasu o powyższym zbliżeniu targu na wełnę w Warszawie zawiadomionemi zostali; Kommissya Woiewódzka wkłada obowiązek na Prezydentów i Burmistrzów Miast, oraz Wóytów Gmin, iżby toż natychmiast za odebraniem niniejszego polecenia zwykłym sposobem w obrębie swych Gmin ogłosili, i dowód uzupełnienia tego, w swych aktach zachowali, z wyraźnem zanotowaniem dnia, w którym takowe ogłoszenie nastąpiło.

w Warszawie dnia 25 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jny.

Nro  $\frac{12678}{699}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na skutek osnowy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z daty 28 Lutego r. b. Nro 11,549. co do zasły zmiany w drukach przesłanych iuż Kommissarzom Obwodowym, które dla Prezydentów i Burmistrzów Miast, oraz Wóytów Gmin służyć mają na rok bieżący do wykazywania dochodu ze spraw Policyjnych, tak z Stempla kosztów łącznie z portorium, iak kar przez nich wymierzonych, wydawszy stosowną dyspozycyą do Kontrolli Skarbowey przy Sądach, poleca niniejszem: aby wył pomienione Urzęda na ścisły miały uwagę, zmianę w drukach i objaśnienie na

na ostatniey stronicy tychże będące, skutkiem czego podane w wyciągach kwartal-  
nych opłaty stempla, łącznie z portorium, oraz kary pieniężne w sprawach w drodze  
postępowania karnego zasądzone, skoro takowe wynikały z wyroków ieszcze nie pra-  
womocnych inie publikowanych, lub zaappellowanych, exekucyi ulegać niemoga, i dla  
tego takowe opłaty w właściwey oddzielnie na to rubryce zamieszczać wypada, iednakże  
w następnich kwartałach obowiązani są wyż rzeczono Urzęda, opłaty stemplowe i za  
portorium, a osobno kary pieniężne, oile już strony przy publikacyi Wyroków na tako-  
wych poprzestali, lub w drodze odwołania się Wyroki poprzednie potwierdzone zosta-  
ły, winny byđż też należności do Kontrolli podawane w rubryce właściwey dla za-  
rządzenia ich exekucyi. Porucza również Kommissarzom Obwodowym, aby ściśle  
tego przestrzegali i należycie do Kontrolli Skarbowey podobne wyciągi przesyłali;  
wszelka bowiem zasła w tęp mierze pomyłka, któraby w exekucyi zrządzić mogła niepo-  
trzebne koszta, pociągnie winnego do odpowiedzialności, dla uniknienia której podaę  
niniejsze rozporządzenie do wiadomości powszechney przez Dziennik Woiewódzki.

w Warszawie dnia 24 Marca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

NRO 243. = WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom niemniéy Obywatelom i Mieszkańcom  
Woiewództwa Mazowieckiego, aby w mieyscach swey Administracyi i zamieszkania  
ściśle zarządzili śledztwo Franciszka Grabowskiego włościanina w Rossyi w transpor-  
cie z Białegostoku do Bielska zbiegłego, i wrazie dostrzeżenia tegóż, przytrzymali, i do  
właściwego Kommissarza Obwodu pod strażą dostawili, który go następnie do Kom-  
missyi Woiewódzkiej przesłać obowiązany, dla zwrócenia go do Rossyi z kąd zbiegł.

w Warszawie dnia 16 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro 19,046. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiiego z dnia 4. Marca r. b.

Nr 1714. zawiadomiona będąc, iż w depozycie pomienionego Sądu znajduje się Summa Złp: 461. w Rublach i w monecie Pruskiej, od Jana Filipeczyka vel Sztajer właściciela z wsi Woykowie komornych, poszlakowanego o morderstwo i kradzież, mającego na lewym policzku płomień, czyli znamie ogniste, odebrana w dniu 28 Kwietnia r. 2. w Mieście Siewierzu. Wzywa przeto niewiadomego właściciela pieniędzy takowych, ażeby w przeciągu trzech miesięcy, do pomienionego Sądu zgłosił się, i własność swoją udowodnił, inaczej albowiem z pieniędzmi takowemi wedle prawa postąpiono będzie.

w Warszawie dnia 4 Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 966. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wodwołaniu się do zarządzonego śledztwa przez Dziennik Woiewódzki Nr 677. Adolfa Hamfeld dymissyonowanego z Irkuckiego Pułku Huzarów Rotmistrza, któremu pobyt w Państwie Rossyjskiem i Królestwie Polskiem wzbronił został; domieszcza poniżej onego Rysopis.

Pomieniony Adolf Hamfeld wzrostu jest wysokiego, włosów blond, wieku przeszło lat 30. mówi po Rossyjsku, Niemiecku i cokolwiek po Polsku.

w Warszawie dnia 24 Marca 1829 roku.

Radca Stanu Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jeneralny.

Nro  $\frac{30589}{12677}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, że w dniu 25 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, we wsi Dobrzykowie nad wisłą, odbędzie się licytacja na wystawienie nowej szopy i reperacją niektórych szczegółów w tamiecznym miejscowym Magazynie Solnym. Pierwsze wywołanie zacznie się od summy Złp: 33,498 gr 2. wyraźnie złp: Trzydzieści trzy Tysiące czterysta dziewięćdziesiąt ośm, groszy dwa. Plany, rysunki architektoniczne i kosztorysy przejrzyć można w Biorze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego

w Kutnie, iako też bliższą powziąć wiadomość o innych warunkach Entrepryzy tak tam, isk równie w Wydziale Skarbowym w Kommissyi Woiewódzkiej w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646.

w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Głny.

Nro  $\frac{19075}{2494}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia Kontrybuentów, że Kontrolle Kwitaryuszowe Składek Ogniówych na rok 1829 iuz przesłane zostały Kassom Obwodowym, i pobor raty Marcowey w miesiącu Maja r. b., zaś Raty Wrześniowey w Mcu Wrześniu r. b. następować ma. Kara Exekucyjna co do raty Marcowey liczyć się będzie od 1 Czerwca r. b., co zaś do raty Wrześniowey od 1 Października r. b. W jakim zaś stosunku Składka Ogniówa na zabudowania w Miastach i wsiach położone rozpisaną została, objaśnia Dziennik Woiewódzki pod Nro 685 wydany.

w Warszawie dnia 23 Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

### Sąd Pokoju Powiatu Zgierskiego.

Z powodu żądanej regulacyi nowéy hypoteki nieruchomości, iako to:

Nro 18 w mieście Zgierzu w rynku Starego Miasta.

Nro 53 w mieście Zgierzu, przy ulicy Szczęśliwéy.

Nro 2 w mieście Łodzi w osadzie Sukienniczéy przy rynku.

Nro 310 w mieście Ozorkowie przy ulicy Strzeblew.

Uwładamia interesantów, iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 30 Czerwca roku bieżącego.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osoblście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu regulacyi podali, zarazem w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się,

z tém ostrzeżeniem: iż niezgłaszający się w terminie, podpadnie skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach r. 1818 przepisaney.

- Jeżeliby zaś właściciel wywołanęj nieruchomości do regulacyi niestawił się, na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę Złp; 10 do 50 skazanym zostanie i podług artyku: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem awych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 1 Lipca r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia, czas odwoływania się od niej upływać zacznie.

Interessanci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu ięj przytomnemi być winni.

Zgierz dnia 1 Kwietnia 1829 r.

Grabski Podsekdek.

*Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Podaje do wiadomości, że dobra Leszno z przyległościami Kotowice w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą na satysfakcyą należnych depozytowi procentów w trzechletnią dzierżawę, która zacznie się od dnia 24 Czerwca r. b. Termin do licytacyi wyznaczony jest na dzień 20 Maja r. b. na godzinę 4. z południa tu w Warszawie w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego Wydziale III. przed Sędzią Piętosiewiczem. O warunkach pod iaklemi wydzierżawienie nastąpi, dowiedzieć się można w Kancellaryi Pisarza Wydziału III. tudzież w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego.

w Warszawie dnia 24 Marca 1829 roku.

W zastępstwie Prezesa, T. Dziedzicki.

Sekretarz, Czermiński.

*Kommissarz Obwodu Gostyńskiego.*

Zawładania, iż dnia 21 Maja r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodowego w Mieście Kutnie powtórna licytacya in minus na reperacyą kościoła w wsi Radziwin i przestawienia dzwonnicy, czego koszt zatwierdzonym Anszlgiem na Sumę Złp: 3847: gr: 6 jest obrachowany. Ktoby sobie życzył podiąć się tej Entrepryzy, zechce się zaopatrzyć w kancyą  $\frac{1}{2}$  części summy anszlagowey wyrównywalącą, lub

też stosowną wskazać odpowiedzialność. O warunkach w Biorze Kommissarza Obwo-  
du Gostyńskiego poinformować się można.

Kutno dnia 18 Marca 1829 r.

Małowieyski.

Sekretarz Obwođu, F. Byliński.

*Regent Powiatu Kowalskiego.*

Wiadomo czyni, iż Wieś Zbiewek z Holendrami do niej należącemi w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kutawskim, Wolewództwie Mazowieckim położona, w dniu 25 Maia r. b. o godzinie 2 z południa w kancelaryi podpisanego w trzechletnią dzierżawną Possesją, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do takiegoż czasu 1832. przez publiczną licytacją wydzierżawiona zostanie, pod warunkami tamże złożonemi, od ceny rocznie Złp: 5,000.

Kowal dnia 22 Kwietnia 1829 r.

Gościcki.

*Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.*

Dostrzegając, iż pomimo obwieszczenie na dniu 20 Listopada r. z. Nro 14,902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w listach bilety kassowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, z tąd dla odsyłających, wyniknąć może strata w uronieniu podobnych transportów, Dyrekcyja Jlna zniwoloną się bydź widzi powtórnie ostrzedz publiczność: iż podług art: 36 Części II. Statutu Organicznego Pocztowego z dnia 8 Lipca 1817 r. w Tomie III. dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nie tylko wynagrodzenie w przypadku straty, posyłanych bez zadeklarowania wartości Biletów Kassowych miejsca mieć niebędzie, lecz za dostrzeżeniem podobny defraudacyi iako dochód Kassy Pocztowej w znizeniu należącego się portorii, uszczuplającej, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilczanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie. Nadmienienia przytém Dyrekcyja iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich, aby tem pewniey doszło do wiadomości powszechny.

w Warszawie dnia 21 Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu, Dyrektor Jlny Policyi i Poczty, A. Sumiński.

Sekretarz Jlny, Widuliński.

DODA-

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 4. Maja 1829 Roku.

Nro  $\frac{10869}{12416}$  — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych po Miastach w Woiewództwie Mazowieckim na rok 1830. zawiadamia Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu z dnia 1. Kwietnia r. b. Nro 22761 interessowaną publiczność: że Licytacje na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów po Miasteczkach, częścią w Biórze Kommissarzy Obwodowych, częścią w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w terminach na ten koniec poniżey wyznaczonych, i z następującemi zastrzeżeniami, kolejnie odbywać się będą, — i tak:

1. w Obwodzie Stanisławowskim w Mieście Mińsku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego, w dniu 29 Maja 1829 roku.

a. z Miasta Dobre, poczynając licytacją od Summy, za praeium fisci ustanowio- ney . . . . .	Złp: 1,868 gr: —
b. Jadowa . . . . .	— 2,750 — —
c. Kamińczyka . . . . .	— 2,070 — —
d. Karczewia . . . . .	— 4,850 — —
e. Stanisławowa . . . . .	— 2,210 — —

2. w Obwodzie Rawskim w Mieście Obwodowem Rawie, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego, w dniu 26 Maja 1829 roku. z Miast:

a. Bendkowa . . . . .	Złp: 2,180 gr: —
b. Biały . . . . .	— 5,006 — —
c. Jeżewa . . . . .	— 3,618 — —
d. Inowódza . . . . .	— 2,728 — —

e. Soboty . . . . . Złp: 2,271 gr: 11.

3. w Obwodzie Kujawskim w Mieście Obwodowem Włocławku, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. W dniu 2. Czerwca 1829 roku, z Miast:

a. Brdowa . . . . .	Złp: 5,400 gr: —
b. Chodcza . . . . .	— 2,086 — —
c. Izbicy . . . . .	— 4,605 — 6.
d. Raciązka . . . . .	— 1,400 — —
e. Radziejowa . . . . .	— 5,418 — —
f. Służewa . . . . .	— 4,924 — —
g. Sompolna . . . . .	— 5,530 — —
h. Lublenia . . . . .	— 2,743 — —

4. w Obwodzie Łęczyckim w Mieście Łęczycy, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. W dniu 1. Czerwca 1829 roku, z Miast:

a. Grabowa . . . . .	Złp: 2,656 gr: —
b. Grzegorzewa . . . . .	— 2,200 — —
c. Kazimierza . . . . .	— 1,596 — 24.
d. Parzęczewa . . . . .	— 4,972 — —
e. Poddebic . . . . .	— 3,513 — 6.

5. w Obwodzie Gostyńskim w Mieście Kutnie, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. W dniu 6 Czerwca 1829 roku, z Miast:

a. Hłowa . . . . .	Złp: 2,565 gr: —
b. Klernozi . . . . .	— 1,604 — 24.
c. Krośniewic . . . . .	— 3,448 — —
d. Osmolina . . . . .	— 1,965 — 15.

6. w Obwodzie Sochaczewskim w Mieście Łowiczu, w Biorze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. W dniu 11 Czerwca 1829 roku, z Miast:

a. Wiskitek . . . . .	Złp: 5,458 gr: —
-----------------------	------------------

7. w Mieście zaś Stołecznem Warszawie, w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej Mazowieckiego w Wydziale Skarbowym, w pałacu Rządowym Mostowskich

zwanym, przy ulicy Przejazd pod Liczbą 646 posiedzenia swe odbywającym. —  
 W dniu 22 Czerwca 1829 roku, z Miast:

a. Błonia . . . . .	Złp: 12,000 gr: —
b. Bolimowa . . . . .	— 6,550 — —
c. Gąbina . . . . .	— 17,000 — —
d. Góry . . . . .	— 16,500 — —
e. Grodziska . . . . .	— 7,010 — —
f. Gróyca . . . . .	— 18,210 — —
g. Katuszyna . . . . .	— 11,050 — —
h. Kłodawy . . . . .	— 14,120 — —

W dniu 23 Czerwca 1829 roku.

i. Lubrańca . . . . .	Złp: 7,000 — —
k. Mszczonowa . . . . .	— 15,310 — —
l. Nieszawy . . . . .	— 8,465 — 6.
ł. Ozorkowa . . . . .	— 30,000 — —
m. Piaseczna . . . . .	— 15,000 — —
n. Piątku . . . . .	— 11,600 — —
o. Nadarzyn . . . . .	— 5,000 — —
p. Przybyszewa . . . . .	— 2,639 — 6.

W dniu 24 Czerwca 1829 roku.

q. Goszczyna . . . . .	Złp: 1,602 gr —
r. Radzimina . . . . .	— 6,640 — —
s. Skierniewic . . . . .	— 24,300 — —
t. Strykowa . . . . .	— 10,776 — —
u. Tarczyna . . . . .	— 8,450 — —
w. Tomaszowa . . . . .	— 9,000 — —
x. Warki . . . . .	— 16,970 — —

W dniu 25 Czerwca 1829 roku, jeżeli się nieznaydą ochotnicy na administracyę połączonych dochodów Konsumpcyjnych z propinacyami, z Miast:

y. Łowicza . . . . .	— 53,450 — —
z. Włocławka . . . . .	— 40,000 — —

8. Przystępujący do licytacji, majątek nieruchomy posiadający, na pewność do.

trzymania podanej oferty, obowiązany złożyć gotowizną Vadium odpowiadającą  $\frac{1}{10}$  części, nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć winien Vadium odpowiednie jednej szóstej części Summy za praetium fisci położony. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kancyi przyłete zostanie, nieutrzymującemu się zaś natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyjnego zwróconém będzie.

9. Dzierżawcy dochodów Konsumpcyjnych w roku bieżącym którzy wystawili kaucją dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, i na takową w terminie licytacyjnym kwit Kassy Woiewódzkiej okazać będą w stanie, mogą bydź bez złożenia Vadium przypuszczeni do licytacji dochodów Konsumpcyjnych z Miasta, w których dochód rzeczony przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniém jednak złożeniem świadectwa Kassy Woiewódzkiej, iako z należności dzierżawney do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uiszcili się.

10. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procentu nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; jeżeli przewyższać będzie o dwanaście procent, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procent i więcej, na lat cztery wypuszczoną bydź może.

11. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych za Summę przez niego podaną, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania Kontraktu spaść na na niego by mogły.

12. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu publicznego w gotowiznie kaucją wyrównywalącą Summie dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym odpowiadający, i w przypadku tylko gdyby udowodnił niemożność stawienia całkowitej w gotowiznie kancyi, natenczas połowę przypadający kancyi w gotowiznie, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczający złożyć może.

Ci zaś którzy dochody Konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać nowęj kaucyi w gotowiznie, skoro iako Plus-licytanci na czas przyszły utrzymawszy się przy dzierżawie dochodów Konsumpcyjnych tego samego Miasta, zadeklarują że do końca roku terażniejszego ciągle należność miesięczną opłacać będą, i w miarę podwyższenia na przyszłość dzierżawney Summy, takową dwu miesięczną przewyżkę do Kassy Woiewódzkiej złożą.

13. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjney, do którego papier ściepłowy szacunkowy plus licytant dostarczy i koszta obwieszczeń opłaci.

14. Plus-licytanci w tych miejscach gdzie dochód konsumpcyjny obecnie niejest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1 Stycznia p. r. lecz nawet jeżeli życzyć sobie tego będą, zaraz po odbytey licytacji; a to za sumę w stosunku postąpienego za rok jeden quantum za pozostające do końca roku bieżącego Miesiące wyrachowaną.

15. Wszelkie przed licytacją lub po terminie publiczney formalney między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbytey licytacji czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpieney na licytacji dzierżawney summy, w celu uzyskania kontraktu z wolney ręki będą bezskuteczne, dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym dniu i miesiącu na terminie właściwym do licytacji stawić się wlieni.

Dziedzice nawet Miast jeżeli terminu licytacyjnego attentować nie będą, lub na niem wyższej dzierżawy nad innych pretendentów niepostąpią, niemogą sobie rościć prawa pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne istotnemu onych pluslicytantowi bez względu na ich reklamacye wypuszczone zostaną.

16. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów Konsumpcyjnych z miast małych przywileje wyłączności od zamieszkania Starozakonnych, gdzieby iednakże choć w części Miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego Miasta.

17. Ponieważ zaś Urzędem Konsumpcyjnym są potrzebne kwity przez kasę Woiewódzką na wniesionie do niej raty miesięczne, dzierżawcom dochodów Konsumpcyjnych wydawane, dla udowodnienia rocznych rachunków; kwity przeto takowe dzierżawiący dochody konsumpcyjne, obowiązani będą oddawać do właściwego Urzędu konsumpcyjnego, wzamian których odbierają od tegoż Urzędu kwity pieczętką jego opatrzone, które im posłużą za dowód uiszczoney raty.

18. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przezyrzeć mogą w Biorach Kommissyl Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych, i respective Burmistrzów Miast z których dochody na publiczną licytacją wystawione zostały. Aby zaś niniejsze obwieszczenie każdego ochotnika wiadomości doszło, Wóyci po Gminach w zwykłym sposobie ogłosić go mają, Burmistrze nadto po miastach dozór Buźniczy do ogłoszenia go w Buźnicach wezwą, Protokół dopełnionego w tey mierze iak i w ca-

łym Mieście ogłoszenia w przytomności Ławników i dozoru Buźniczego spiszą, i właściwey władzy Licytacyą odbywającej bezzwłocznie odeszłą.

w Warszawie dnia 25 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

Nro 64,998. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Uformowaną Listę zalegających dotąd w Kancellaryi Rady Obywatelskiej rezolucyi interessentom wydanych, iako też dowodów przez tychże złożonych a [do zwrotu kwalifikujących się, podaje do powszechney wiadomości, z tym uwiadomieniem: iż każda z osób interessowanych, za zgłoszeniem do pełniącego obowiązki Sekretarza Rady Obywatelskiej P. Klimontowicza, w Biórze Kommissyi Wydziale Oświecenia pracującego, osobiście lub przez Listy frankowe, rozolucyą lub dowody do niej należące odebrać będzie mógł.

w Warszawie dnia 7 Stycznia 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jhny.*

**W Y K A Z**

*Expedycyi zalegających od Rady Obywatelskiej do Osób Prywatnych.*

1. Expedycye do osób prywatnych dotąd z różnych przyczyn niedoreczone: Nro 376. 404. 421. 546. 696. 715. 853. 913. 923. 971. 1,037. 1,053. 1,094. 1,134. 2. Różne dowody nie zwrócone podającym się tak na Listę kandydatów iako też i do Xięgi Obywatelskiej. 3. Adamieckiego Marcina. 4. Adamowskiego Piotra. 5. Brudzikowskiego Woyciecha. 6. Brzostowicza Jana. 7. Biedrzyckiego Antoniego. 8. Badera Juliusza. 9. Bąkowskiego Ignacego. 10. Borakowskiego Hipolita. 11. Brzezińskiego Jana. 12. Czyńskiego Jana. 13. Chełstowskiego Stefana. 14. Czekiarskiego Kajetana. 15. Ciemnowskiego Stanisława. 16. Czarnowskiego Józefa. 17. Chartampowicza Mikołaja. 18. Celarego Marcellego. 19. Dębowskiego Józefa. 20. Dmóchowskiego Felixa. 21. Dułkowskiego Jana. 22. Domoradzkiego Rudolfa. 23. Fantowicza Jakóba. 24. Gosyńskiego Kazimierza. 25. Gurnlewicza Piotra. 26. Grabowskiego Pawła. 27. Gumoskiego Andrzeja. 28. Gartkiewicza Antoniego. 29. Garczyńskiego Piotra. 30. Grabowskiego Marcina, 31. Gnatowskiego Franciszka. 32. Hofmana Antoniego. 33. Jaro-

szewskiego Jana. 34. Jasińskiego Felixa. 35. Jasińskiego Ludwika. 36. Jankowskiego Stanisława. 37. Kazańskiego Szymona. 38. Kłoczowskiego Stanisława. 39. Krzyżewskiego Franciszka. 40. Kubna Henryka. 41. Kosteckiego Adama. 42. Karpińskiego Wawrzyńca. 43. Konarskiego Józefa. 44. Kamłora Karola. 45. Kobyłańskiego Jana Kantego. 46. Karpowicza Kajetana. 47. Libickiego Józefa. 48. Łukcijewskiego Kacpra. 49. Łasuchowskiego Franciszka. 50. Łętowskiego Antoniego. 51. Łąckiego Leopolda. 52. Łady Andrzeja. 53. Łązniewskiego Jana. 54. Marunkiewicza Mikołaja. 55. Myszowskiego Józefa. 56. Markiewicza Antoniego. 57. Mierzyńskiego Józefa. 58. Mustawskiego Andrzeja. 59. Nestowicza Stanisława. 60. Niecałkiewicza Józefa. 61. Ołowskiego Stanisława. 62. Pniewskiego Mikołaja. 63. Piasnuskiewicza Józefa. 64. Płonkiego Felixa. 65. Parylskiego Erazma. 66. Rakowskiego Franciszka. 67. Rzezeńskiego Marcellego. 68. Rutowskiego Jacentego. 69. Sobiechowskiego Jana. 70. Sliwińskiego Bartłomieja. 71. Szmigielskiego Kacpra. 72. Szmitkowskiego Jakóba. 73. Sulikowskiego Augustyna. 74. Seydlera Andrzeja. 75. Staniszewskiego Wincentego. 76. Sobińskiego Wincentego. 77. Tabaczkiwicza Franciszka. 78. Tykszyckiego Alexego. 79. Turakolskiego Kazimierza. 80. Uzarskiego Plotra. 81. Ustrzyckiego Grzegorza. 82. Witowskiego Gierharda. 83. Wołyńskiego Tomasza. 84. Woytuszkiewicza Andrzeja. 85. Wilczewskiego Macieja. 86. Zarzyckiego Józefa. 87. Zorakowskiego Michała. 88. Zwolińskiego Adama. 89. Zabrockiego Woyciecha. 90. Zaborowskiego Onufrego. 91. Zukowskiego Klemensa. 92. Zukowskiego Leona. 93. Zwolińskiego Aloizego.

---

**OBWIESZCZENIE**  
**DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA,**  
**TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO**  
*Województwa Mazowieckiego.*

W dopełnieniu przepisów Art: 87 prawa Seymowego o systemacie Kredytowym, oraz Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 roku §. 110 i następnych, Dobra Poszałkowo do których należy część boru w majątności Grabie-Stanisławka zwanego, w Powiecie Radziejowskim, Obwodzie Kutawskim położone, Karola Pinińskiego dziedziczne, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu z poddaniem się pod wszelkie zobowiązania prawem Seymowem zastrzeżone, zastawione; względem zaciągnioney pożyczki Złot: Pol: 29,500. z powodu że od zaciągnioney pożyczki też dobra nie spłaciły raty Grudnie-

wéy 1828 roku i takowa pomimo zaprowadzoney Administracyi na dniu 22 Marca r. b. dotąd z dochodów tych dóbr wraz z karami narosłemi ściągnioną być nie mogła; wypuszczone zostaną w trzech letnią dzierżawę poczynając od dnia 13 Czerwca r. b. aż do tegoż dnia 1832 roku, przez publiczną licytacją w dniu 30 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej w Warszawie w domu pod Nrem 1066 posiedzenia swe odbywającej, więcey dającymu i przybicie otrzymującemu, pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie przez ciąg dzierżawy wszelkie podatki publiczne teraz exystujące, bieżące, jako to: ofiarę 24 gr., kontyngens liwerunkowy, szarwarkowe i podymne dworskie, oraz składkę ogniową, a które oprócz składki ogniowej, która dotąd nie jest ustanowioną, kwotę Złp: 795 gr: 26 bez bonifikacyi regularnie do Kassy opłacać.

2. Ze każdy mający chęć licytowania, obowiązany jest przed przystąpieniem do licytowania złożyć na Vadium Złp 2340 gr: 10. jako należytość z zaległości dotąd przypadającej wraz z kosztami i karami narosłemi, które jeżeli licytant przybicie otrzyma, na pokrycie tychże zaległości użyte będzie, inaczey niutrzymującym się przy dzierżawie Vadium natychmiast zwróconem mieć będzie.

3. Ze następnie dzierżawca zaraz od 1 do 13 Czerwca, i od 1 do 13 Grudnia r. b. i corocznie przez ciąg swey dzierżawy trzechletniej, obowiązany będzie w każdej racie opłacać do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Złp: 908. gr: 9 poddając się exekucyi Administracyjney i rygorowi prawa Seymowego oraz Instrukcyi.

4. Ze odda dobra w takim stanie w jakim je odbierze.

5. Zrzecze się czynienia wszelkich jakichkolwiek bądź pretensyi, a mianowicie z odebranego złego stanu dóbr lub innych niedostatków i czynionych nakładów gruntowych, z poddaniem się we wszelkich sporach i wątpliwościach decyzyom Dyrekcyi Szczegółowej władz.

O czem zawiadamiając publiczność, donosi iey zarazem, iż każdy chęć licytowania mający, o innych warunkach tego wydzierżawienia w Biórze Dyrekcyi u Pisarza, iako i na granie dóbr wydzierżawieniu uległych, u Administratora dóbr Piotra Kurzykowskiego dowiedzieć się może. Na ten więc termin ochotę licytowania mających, Dyrekcyja zaprasza.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1829 roku.

Prézes, PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz Bielanowski.

**DODATEK DRU-**

DODATEK DRUGI DO NUMERU 688.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 4. Maja 1829 roku.

Nro 9,493. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego zawiadomioną została: że w Miesiącu Listopadzie r. z. we wsiach Polany i Janikowie Obwodzie Radomskim, popełnione zostały znaczne kradzieże w domach prywatnych, których sprawcy dotąd wiadomymi nie są. Zamieszczając przeto poniżej wykaz rzeczy skradzionych, poleca Wójtów, Przewodniczącym i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby nie tylko Sprawców kradzieży śledzić starali się, ale nadto na posiadaczy rzeczy takowych pilną zwracali baczność, i na przypadek dostrzeżenia ich u kogo, posiadacza tychże po wylegitymowanie się do właściwych Sądów odsyłali, czego skutku Kommissarze Obwodowi dopilnować są w obowiązku.

w Warszawie dnia 4 Kwietnia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

R E G E S T R

*Skradzionych rzeczy w Polanach z dnia 8 na 9 Listopada 1828 r. w nocy.*

W gotowiznie złotem czerwonych złotych sztuk sześć holenderskich, pierścionków w złoto oprawnych dwa, jeden z perełkami urylańskimi, drugi z macicy perłowcy, w srebrze pięć frankowemi talarami złp sto, łyżek stołowych dawniejszego fasonu sztuk cztery. Z garderoby: salopa nowa na wacie ciemno-zielonego czerkasu, suknia materyalna na wacie w paski kolorowe, dno zółte z peleryną perwistek; szuba z lisami z lam Moskiewskich raczymorowa zielona; z Ostendyjskiego muslinu gładkiego suknia; suknia na muslinie w drobne kwiatki garnirowana tiulem; suknia niebieska floransowa z rękawkami krótkimi; suknia zielona w paski kolorowe z francuzkiej materyi; suknia perkalowa w koło u dołu haftowana; perkalowa gładka muslinem u dołu garnirowana; suknia merynosowa czarna; sukienka w kratkę niebieskie płócienkowa, perkalikowa; sukienka koloru zgnitego, szlafroczek dymy saskiej drukowanej, kołdra

atłasowa karmazynowa podwójna na wacie, prześcieradłem sztuczkołem podszyta, merynosu w kolorze karmazynowym na dwie kołdry łokci 20., kołdra białikowa w kratkę bez waty i podszewki, wsypki bawełniane na piernaty w passy karmazynowe, wsypki kitaykowych karmazynowych sztuk pięć, poszewek perkalowych garniowanych ptyfem niem w deseń sztuk sześć pod literami B. L. poszewek perkalowych gładkich sztuk cztery z płótna cienkiego, prześcieradeł sztuk 6 pod literami B. L. dwie kołdry perkalowe batystem garniowane gładką, trzy spódnice perkalowych bez falbanek, koszul płóciennych z falbanami muslinowemi dziennych z literami B. L., koszul z płótna lina nego cienkich nocnych sztuk 5. spódnica z lina nego płótna sztuka jedna, poszwa z płótna sztuczkołego sztuka jedna, piernatów z drelichu w passy niebieskie pierzami nasypane sztuk dwie, poduszka z nankinu żółtego sztuka jedna, w paseczki różowe puchem wypchane sztuk dwie, płócienkowe sztuk dwie, nankinu żółtego w paski szersze takiegoż koloru sztuk 2. płócienka sztuka 1., jedna sztuka płótna konopnego, chustka iedwabna w kolorze ponsowa sztuka jedna, kolczyki dwa złote z brylancikami.

## R E G E S T R

*Rzeczy skradzionych w Jannikowie z dnia 11 na 12 w nocy 1828 r.*

1. Para Sukien to jest: kontusz, żupan i pas, do tegoż mundur ten Woiewództwa Sandomierskiego granatowy, kontusz karmazynowy czyli amarantowe obszlegi, biały żupan, pas czterokolorowy fabryki dawnéy Kobytkowskiej. 2. Parę sukien, granatowy kontusz, paliowe obszlegi, paliowy żupan i pas iednego koloru w oczka małe robiony czarny iedwab ze złotem. 3. Para sukien, karmazynowy kontusz, zielone obszlegi, biały żupan, pas do tego stósowny mundur, mundur Woiewództwa Lubelskiego. 4. Czarny kontusz, ponsowy żupan. 5. Tużurków dwa: ieden granatowy, drugi ciemno zielony. 6. Kamizelki 4. iedna czarna a trzy kolorowe. 7. Spodni czworo, dwoje granatowych, iedne szaraczkowe, drugie oylekowe. 8. Koszul 24. męzkich. 9. Węgielka z siwemi barankami oylekowy wierzch.

### *S y n a r z e c z y.*

Fraków dwa, szaraczkowy i granatowy, takiegoż gatunku spodnie, kolorowe kamizelki, koszul 10, sześć chustek kolorowych, baranki białe, wierzch nankinowy płowy, furażerek granatowych dwie.

### *Z o n y r z e c z y.*

1. Koszul 26. 2. Spódniczek z kaftanikami dymowych 8. 3. Sukienek koloro-

wych 6. 4. Szlafroczków zimowych kolorowych dwa, jeden czarny, drugi szaroga. 5. Szlop dwie jedna czarna druga orzechowa. 6. Chustek kolorowych dużych cztery.

*Stołowa bielizna.*

1. Obrusów większych i mniejszych 10. 2. Serwet sztuk 36. cieńszych i grubszych. 3. Łyżek małych srebrnych 15. z cyframi J. C. 4. Łyżka od wazy srebrna wyzlacana. 5. Łyżka duża srebrna od pułmisków. 6. Cukierniczek dwie srebrnych jedna większa druga mniejsza. 7. Imbryków srebrnych dwa, jeden od kawy drugi od śmietanki. 8. Sitko od herbaty srebrne wyzlacane. 9. Masła faska. 10. Wina, araku butelek 20. Innych rzeczy iako to: strzelby, pałasze, rondle, i t. d. Numizmatów sztuk 3. złotych, pierwszy Króla Sobieskiego, drugi Króla Hiszpańskiego, trzeci na pamiątkę Jubileuszu twarz Papieża Leona XII. z napisem.

NRO 17,261. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Stósownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Sebastyana Rydyka spisowego, od lat 11 za granicą ukrywaiącego się, i w czasie transportu dnia 22 Stycznia r. b. na stacyi Wodzisław z pod straży zbiegłego, mairącego lat 28, wzrostu wysokiego, w Gminach swych ściśle śledzili, a wysledzonego do Kommissarza Obwodu własciwego odesłali, zkąd do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej transportem dostawionym bydź ma.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 31 Marca 1829 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Generalny*

Nro 17,239. — WYDZIAŁ POLICYI.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Jan Gottlieb Winkler, rodem z starego miasta Borna w Królestwie Saskim, uwolniony z więzienia po odbyciu zasądzoney kary, dopuścił się w Saxonii roku zeszedłego kradzieży nocney, w skutek czego od dnia 12 Sierpnia t. r. przez listy gończe w kraju tamteyszym napróžno był szukany, aż dopiero list tego w dniu 13 Stycznia r. b. z To-

runia do żony pisany, przejęty, okazał że tenże wszedł w służbę w Rosyji do lednego z Obywateli, którego w liście swoim Grafem Pahlen nazywa, i z tym z Torunia do Warszawy lub w głąb kraju tutejszego udać się ma. Wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi; poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, tudzież obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby w celu wyśledzenia tegoż zbrodniarza, ściśle w obrębach swej Administracyi zarządzili śledztwo, w razie przytrzymania go natychmiast do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili pod strażą, który z nim podług przepisów postąpić obowiązany będzie

Jan Gottlieb Winkler, rodem z Miasta Borna w Królestwie Saskiem, ma lat 27. wzrostu średniego, krępy, włosów ciemno-szarych, oczu niebieskich, brody owalnej, nosa i ust miernych, cery zdrowej, w rozmowie przebiegły i pochlebny.

w Warszawie dnia 19 Marca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekretarz Generalny.

## OBWIESZCZENIA.

*Regent Powiatu Zgierskiego.*

Decyzją JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 15 b. m. i roku ad Nro 1924 wydaną, będąc upoważniony do sprzedaży ruchomości po niegdy ś. p. Wacławie Ammer pozostałych, uwiadamia niniejszym Szanowną Publiczność, iż w dniu 12 Mca Maia r. b. i w dniach następnych zawsze od godziny 9 z rana w mieście Alexandrowie, drogą publicznej Licytacji, następujące efekta, iako to: Srebra, Meble, Zegary, Landszafty, iako też garderoba Męzka i Damska, płótna w półkonopnego, sukno w postawach, skóry, pościel, bielizna, oków, cyna, blacha, żelastwo, fajans, miedź, szkło stołowe, różne narzędzia gospodarskie, bydło gatunku poprawnego, licząc sztuk 83. konie cugowe i fornalskie, wozy, bryki, szkło w skrzyniach i taflach różnego gatunku, i tym podobne rzeczy, a to za pieniądze nieodstępnie bez względu liczyć się mające sprzedane będą; przeto chęć licytowania mających na powyżey oznaczone miejsce i termin wzywa.

Zgierz dnia 17 Kwietnia 1829 r.

Józef Stokowski.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego.*

Publiczność uwiadamia, iż wieś Przyłycki część lit: A. w Powiecie i Obwo-

dzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem, położona, na satysfakcyą Lipińskich małżonków prawnie zajęte, przez publiczną licytacją w trzech-letnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia 1832 roku, w terminie dnia 20 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Rawie, przed W. Franciszkiem Dunin Goździkowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w jego Kancellaryi odbydź się mającą, wypuszczona będzie. Licytacja zaczynać się ma od Złp: 500.; warunki do teyże dzierżawy, każdego czasu w Kancellaryi pomienionego Regenta przeyrzć można.

w Rawie dnia 16 Marca 1829 roku.

Antoni Onufry Jarkiewicz.

Ponawia się uwiadomienie szanowney publiczności, iż w kontynuacyi exekucyi, w skutek której dnia 15 Stycznia 1826 roku, dobra połowy wsi Lesiewa i Wulki Leslewskiej, w Powiecie Rawskim, Województwie Mazowieckiem sytuowanych, w trzech-letnią dzierżawę wypuszczone zostały, że też dobra w dalszą dzierżawę na lat trzy od Sgo Jana Chrzyciela r. b. zaczynać się mającą, roczney intraty Złp: 2243 mającą, przed Regentem publicznym Powiatu Rawskiego W. Franciszkiem Danin Goździkowskim w Rawie mieszkającym, u którego warunki licytacyi w każdym czasie przeyrzane bydź mogą, wypuszczone zostaną dnia 15 Maja r. b. o godzinie 10 z rana.

w Warszawie dnia 11 Kwietnia 1829 roku.

Stanisław Modzelewski Komornik.

Dobra ziemskie Zawada z przyległościami Wulka, Lubaty, i przynależnościami, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kuławskim położone, z wszelkimi prowentami, dochodami i korzyściami, wydzierżawione zostaną na lat trzy od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1832 przez publiczną licytacją w dniu 22 Czerwca r. b. z południa o godzinie 1, przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim, w Kancellaryi tegoż w Mieście Kowalu, pod warunkami u pomienionego Regenta do przyrzeczenia i licytacyi prawnie złożonemi, a licytacja dzierżawy tey od ceny Złp 6000. rocznie ustanowioney rozpocznie się. Oczem wszystkióm zawiadamia.

Dnia 10 Kwietnia 1829 roku.

Jan Kosicki Komornik.

Podpisany Komornik przy Sądach Pokoju Powiatów Brzezińskiego i Zgierskiego,

zawiadamia Szanowną publiczność, iż na skutek zaięcia prawnie dokonanego, Wieś Jasionka z przyległościami Kolonią Huta Bardzyńska, oraz i Młynem Horab w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckiem położona, wyłączając tylko z pod zaięcia Folwark czyli kawał Gruntu, którego nieiaka pani Ciesielska Wdowa w zastawie posiada, przez Publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od Sgo Jana Chrzyciela r. b. 1829 w dniu 20 Maja r. b. o godzinie 5 z południa wypuszczoną będzie, a to w Mieście Powiatowym Zgierzu, w Kancellaryi Sądu Pokoju tegoż Powiatu, posiedzenia swe zwykle odbywającym przed W. Grzegorzem Trzecińskim Regentem Powiatu Brzezińskiego do tey czynności upoważnionym, od Summy rocznie 1200. Złp: z Intraty dóbr tych wyciągniętey.

Zaś warunki tey Licytacji mogą być przeyrzane w każdym czasie tak w kancellaryi Sądu Pokoju w Zgierzu, iako też u W. Regenta Trzecińskiego tąż Licytacją Dyrygującego i u podpisanego Komornika.

w Strykowie dnia 1. Marca 1829 r.

Pantaleon Smoleński, Komornik.

---

*DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA,  
TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO  
Województwa Mazowieckiego.*

W dopełnieniu przepisów Prawa Seymowego Art: 87 o Systemacie Kredytowym, oraz Instrukcyi z dnia 14 Marca roku 1826. §. 110 i następnych, dobra Szymanów do których należą folwarki: Skrzolew, Oryszewo, Drzewiesz, Miedniewice, Nowa-wieś, Młyn Korszak z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, w Województwie Mazowieckim, Powiecie Sochaczewskim, Parafii Szymanów położone, własnością Onufrego Cieleckiego będące, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu z poddaniem się pod wszelkie zobowiązania prawem Seymowem zastrzeżone, zastawione; nieopłaciwszy raty Grudniowej r. 1828 od zaciągnięney pożyczki Złp: 407,900. gdy takowa opłata pomimo wystosowanych kroków egzekucyjnych, oraz zaprowadzoney Administracyi z dochodów dóbr tych i zapasów na gruncie znalezionych zrealizowaną być niemoże, wypuszczone zostaną w trzechetnią dzierżawę poczynając od Sgo Jana Chrzyciela r. b. do tegoż dnia w roku 1852 przez publiczną licytacją w dniu 15 Czerwca r. b. o godzinie 10 przed południem w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej w Warszawie w domu pod Nrem 1066 po-

siedzenia swe odbywający, więcey dajacemu pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie przez ciąg swey dzierżawy wszelkie podatki publiczne i Skarbowe jako ofiarę 24 gr., kontyngens liwerunkowy, szarwarkowe, podymne dworskie i składkę ogniową, a które w ogóle rocznie wynoszą Złp: 10,204 gr: 20 bez bonifikacyi regularnie do Kassy corocznie opłacać, a przy expiracyi kwity z opłaty komu Dyrykcya poleci, wydać.

2. Ze oprócz powyższych podatków, dzierżawca winien będzie od następujących Summ Instytutowych opłacać, i daniny w naturze oddawać, a mianowicie: Kościołowi, Proboszczowi i dla Wikaryusza Złp 1400. za dziesięcinę co rocznie, dla Kościoła w Kurdwanowie Złp: 100 corocznie, dla Kościoła, proboszcza, i Mansyonarzy w Wiskitkach Złp. 1400 za dziesięcinę, klasztorom Reformatów w Miedniewicach 16 korcy i 28 garcy żyta, 5 korcy i 20 garcy grochu, 6 garcy masła, kopę syra, tuczne go czyli dopastego wieprza, i dwóch skopów; i dla ubogich w Szymanowie 2 korce i 26 garcy żyta, i tyleż prosa, niemniej na nowy rok co rocznie dla szpitala Dzieciątka Jezus 50 korcy żyta, 50 korcy ięczmienia, i 10 korcy pszenicy, które to corocznie dzierżawcy przyięte mu w każdym roku będą za złożeniem kwitów; tozsamo winien będzie wszelkie zaległości iakieby się przy oddawaniu mu possessyi okazały, pochodzące z ostatnich lat dwóch i bieżącego, tak dla oznaczonych powyżey Instytutów, iako i podatków, a któreby w ciągu zaprowadzoney Administracyi zaspokojonemi zostały, które wypłaty równie iak powyżey rzezcone w cenie dzierżawney przyięte mieć będzie.

3. Ze oprócz tych opłat, tak za bonifikacyą, iako i bez bonifikacyi powyżey wyszczególnionych, każdy chęć licytowania mający, obowiązany iest przed przystąpieniem do licytacji, złożyć na Vadium do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey Złp: 14,565 gr: 23. iako należytość dotąd zalegającą; oraz z kosztami i karami narostemi, które jeżeli licytant przybicie otrzyma, na pokrycie teyże zaległości użytą, zaś nieutrzymując się przy dzierżawie, natychmiast Vadium złożone zwrócone mieć sobie będzie.

4. Ze następnie dzierżawca zaraz od dnia 1. do 13 Czerwca, i od 1 do 13 Grudnia r. b. i corocznie przez ciąg dzierżawy trzechletniej, obowiązany będzie w każdej racie opłacać do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w Warszawie po Złp: 12,644 gr: 27., poddając się exekucyi Administracyiney i rygorom prawa Seymowego i Instrukcyi przepisanimi, że zaś licytacya odbywać się będzie w terminie 15 Czerwca, przeto pierwszą ratę zaraz plus licytant w terminie licytacji

do Kassy wniesć winien będzie, i nie wprzód mu possessya oddaną zostanie dopóki złożoną nie będzie.

5. Ze odda dobra w takim stanie w jakim je odbierze.

6. Zrzecze się czynienia wszelkich jakichkolwiek bądź pretensyi, a mianowicie: z odebranego złego stanu, lub innych wad i niedostatków, oraz za czynione nakłady gruntowe, poddając się we wszelkich sporach i wątpliwościach decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

O czém zawiadamiając publiczność, donosi tedy: iż każdy chęć licytowania mający, o innych warunkach tego wydzierżawienia w Biórze Dyrekcji Szczegółowej u Pisarza, a na gruncie dóbr wydzierżawieniu uległych u Administratora Srzednickiego dowiedzieć się i te przeyrzeć może. Na ten więc termin Dyrekcya ochotę licytowania mających zaprasza.

w Warszawie dnia 21 Kwietnia 1829 roku.

Prezes, PIOTR ŁUBIEŃSKI.

Pisarz, BIELANOWSKI.

### *Wóyt Gminy Lipkowa.*

Gdy poniżej opisana czeladź professyi tkackiej, osiadła w wsi i Gminie Lipków, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckiem, bez wiedzy miejscowej Władzy potajemnie z naruszeniem nawet §. 105 i 110 postanowienia J. O. Xięcia Namieśtnika Królewskiego z dnia 31 Grudnia 1816 roku, stanowiącego przepisy do uporządkowania rzemiosł, zbiegła, i pobyt ich nieist wiadomy; wezwać mam honor Władze porządku przestrzegające, mianowicie zaś te, pod których administracyą osady fabryczne professyi zbiegłych odpowiadające znajdują się, iżby ścisłe śledztwo dopełnić, wysłędzonych przytrzymać i transportem Wóytowi Gminy Lipkowa odstawić raczyły.

1. Johan Beychelt, rodem z Pruss, lat 25 liczący, wzrostu dobrego, tuszy pzezupły, twarzy dużej ściągłej bladéy, nosa pociągłego dużego, oczu niebieskich, włosów blond nizko ostrzyżonych.

2. Krystyan Gotlieb Hell, rodem z Gabelwas, lat 41 liczący, wzrostu dobrego, oczu czarnych, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej, nosa zadartego, czarno zarasta.

w Lipkowie dnia 6 Marca 1829 roku.

Józef Paschalis Jakubowski.